
DIRECCION DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE TAMUIN
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/feb/2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:57 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ago/2019 Al 31/ago/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,628,000.00SERVICIOS PERSONALES $260,800.22 $260,800.22$248,000.00 $6,615,199.78$6,876,000.00

$1,627,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $122,192.58 $122,192.58$390,000.00 $1,894,807.42$2,017,000.00

$2,240,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $115,309.08 $115,309.08-$100,000.00 $2,024,690.92$2,140,000.00

$1,084,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $23,223.57 $23,223.57$0.00 $1,060,776.43$1,084,000.00

$650,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00$650,000.00

$758,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $74.99 $74.99-$20,000.00 $737,925.01$738,000.00

$269,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$22,000.00 $247,000.00$247,000.00

$2,688,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $104,787.43 $88,352.20-$395,005.55 $2,188,707.02$2,293,494.45

$397,500.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $11,800.76 $14,965.53$50,000.00 $435,699.24$447,500.00

$86,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,686.11 $4,686.11$0.00 $81,313.89$86,000.00

$713,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $38,410.32 $38,410.32-$156,084.20 $518,505.48$556,915.80

$215,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00-$18,000.00 $197,000.00$197,000.00

$366,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $17,401.80 $17,401.80-$20,000.00 $328,598.20$346,000.00

$130,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,928.50 $10,928.50$0.00 $119,071.50$130,000.00

$781,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $21,559.94 $1,959.94-$250,921.35 $508,518.71$530,078.65

$4,440,500.00SERVICIOS GENERALES $134,130.19 $110,131.75-$167,078.65 $4,139,291.16$4,273,421.35

$2,575,500.00SERVICIOS BÁSICOS $100,527.44 $76,529.00$0.00 $2,474,972.56$2,575,500.00

$445,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $17,500.00 $17,500.00$83,000.00 $510,500.00$528,000.00

$228,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00-$70,000.00 $158,000.00$158,000.00

$37,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,992.72 $1,992.72$7,000.00 $42,007.28$44,000.00

$457,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $9,000.00 $9,000.00-$183,000.00 $265,000.00$274,000.00

$28,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$4,078.65 $23,921.35$23,921.35

$180,000.00Servicios de traslados y viáticos $5,110.03 $5,110.03$0.00 $174,889.97$180,000.00

$15,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$475,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $475,000.00$475,000.00

$856,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $12,931.03 $6,466.00$72,000.00 $915,068.97$928,000.00

$121,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $121,000.00$121,000.00

$685,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $12,931.03 $6,466.00$72,000.00 $744,068.97$757,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$11,800,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$242,084.20 $12,042,084.20$12,042,084.20

$8,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$242,084.20 $8,842,084.20$8,842,084.20

$3,200,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $3,200,000.00$3,200,000.00

$745,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $745,000.00$745,000.00

$745,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $745,000.00$745,000.00
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$27,158,000.00   Total del Gasto $512,648.87 $465,750.17$0.00 $26,645,351.13$27,158,000.00


